
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20172419 – REF.: Processo nº
13.03.001-2017 – Pregão 026/2017 – PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE e a Empresa A. ANDRADE LIRA – ME
– OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva nos Equipamentos
de Informatica, junto a Secretaria de Sáude do Município de
Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 6.270,00 (seis mil,
duzentos e setenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0112.103010020.2.057.3.3.90.39.00.3.3.90.39.99 – VIGÊNCIA: 01
de setembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017- BASE LEGAL:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de
Saúde pela CONTRATANTE e A.  ANDRADE LIRA, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 01 de setembro de 2017.
DANIEL LUIS SILVEIRA – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 20172419 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 220/2017

Dispõe sobre nomeação de MARIANA FIGUEIREDO DOS
SANTOS e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferida pela lei Orgânica:

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear a Senhora MARIANA FIGUEIREDO DOS
SANTOS, portadora do RG: 046547582012-3
SSP/MA, CPF: 494.014.323-68, APROVADA NO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL realizado conforme Edital 006/2006 e
homologado em 15 de maio de 2006, para exercer o cargo de
Professor de Filosofia, devendo assim ser considerada a partir desta
data.

Art. 2º – No ato da posse a ora nomeada deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

 

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

 

 

 

TERMO DE POSSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de
suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

 

RESOLVE:

1° – Dar posse a Senhora, MARIANA FIGUEIREDO DOS
SANTOS, Aprovada no Concurso Público Municipal realizado
conforme Edital 006/2006 e homologado em 15 de maio 2006,
conforme Portaria n° 220/2017, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir
do dia 06 de setembro 2017.

2° – A Servidora prestou o compromisso legal que aceito por ela de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossada e firmado o compromisso, a
mesma deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – A Servidora empossada reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2017.

 

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

 

 

MARIANA FIGUEIREDO DOS SANTOS

Professora – Filosofia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 220/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 221/2017

Dispõe sobre nomeação de ANA MARIA PORTUGAL SILVA e
dá outras providências.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferidas pela lei Orgânica:

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear a Senhora ANA MARIA PORTUGAL SILVA,
portadora do RG: 000055633496-5
SSP/MA, CPF: 890.028.813-04, APROVADA NO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL realizado conforme Edital 001/2012 e
homologado em 17 de dezembro de 2013, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil, devendo
assim ser considerada a partir desta data.

Art. 2º – No ato da posse a ora nomeada deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

 

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

 

TERMO DE POSSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado

do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de
suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

 

RESOLVE:

1° – Dar posse a Senhora, ANA MARIA PORTUGAL SILVA,
Aprovada no Concurso Público Municipal realizado conforme
Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013, conforme
Portaria n° 221/2017, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir
do dia 06 de setembro 2017.

2° – A Servidora prestou o compromisso legal que aceito por ela de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossada e firmado o compromisso, a
mesma deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – A Servidora empossada reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2017.

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

 

 

ANA MARIA PORTUGAL SILVA

Professora Educação Básica – Educação Infantil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 221/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 222/2017

Dispõe sobre nomeação de MARIA FRANCISCA DA SILVA
AGUIAR e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferida pela lei Orgânica:

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear a Senhora MARIA FRANCISCA DA SILVA
AGUIAR, portadora do RG: 012889751999-5
SSP/MA, CPF: 009.713.443-02, APROVADA NO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL realizado conforme Edital 001/2012 e
homologado em 17 de dezembro de 2013, para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica – Educação Infantil, devendo
assim ser considerada a partir desta data.

Art. 2º – No ato da posse a ora nomeada deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE POSSE

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de
suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

RESOLVE:

1° – Dar posse a Senhora, MARIA FRANCISCA DA SILVA
AGUIAR, Aprovada no Concurso Público Municipal realizado
conforme Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013,
conforme Portaria n° 222/2017, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir
do dia 06 de setembro 2017.

2° – A Servidora prestou o compromisso legal que aceito por ela de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossada e firmado o compromisso, a
mesma deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – A Servidora empossada reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

 

 

MARIA FRANCISCA DA SILVA AGUIAR

Professora Educação Básica – Educação Infantil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 222/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 223/2017

Dispõe sobre nomeação de MARCIA GONÇALVES VALE e dá
outras providências.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferida pela lei Orgânica:

 

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear a Senhora MARCIA GONÇALVES VALE,
portadora do RG: 070091297-5 SSP/MA, CPF: 870.166.993-15
APROVADA NO CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL realizado conforme Edital 001/2012 e homologado
em 17 de dezembro de 2013, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica – Professora de Inglês, devendo assim ser
considerada a partir desta data.

Art. 2º – No ato da posse a ora nomeada deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

 

TERMO DE POSSE

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de
suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

RESOLVE:

1° – Dar posse a Senhora, MARCIA GONÇALVES VALE,
Aprovada no Concurso Público Municipal realizado conforme
Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013, conforme
Portaria n° 223/2017, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir
do dia 06 de setembro 2017.

2° – A Servidora prestou o compromisso legal que aceito por ela de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossada e firmado o compromisso, a
mesma deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – A Servidora empossada reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2017.

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

 

MARCIA GONÇALVES VALE

Professora Educação Básica – Professora de Inglês

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 223/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 224/2017

Dispõe sobre nomeação de MARCONY DE JESUS COELHO
DE SOUSA e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferidas pela lei Orgânica:

 

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear o Senhor MARCONY DE JESUS COELHO
DE SOUSA, portador do RG: 804022976
SEJUSP/MA, CPF: 915.537.093-49 APROVADO NO
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL realizado conforme
Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro de 2013, para
exercer o cargo de Professor Educação Básica – Professor de
Educação Física, devendo assim ser considerado a partir desta
data.

Art. 2º – No ato da posse o ora nomeado deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

 

 

 

TERMO DE POSSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de

suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

 

RESOLVE:

1° – Dar posse o Senhor, MARCONY DE JESUS COELHO DE
SOUSA, Aprovado no Concurso Público Municipal realizado
conforme Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013,
conforme Portaria n° 223/2017, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir
do dia 06 de setembro 2017.

2° – O Servidor prestou o compromisso legal que aceito por ele de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossado e firmado o compromisso, o
mesmo deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – O Servidor empossado reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2017.

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

 

 

MARCONY DE JESUS COELHO DE SOUSA

Professor Educação Básica – Professor de Educação Física

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 224/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 225/2017

Dispõe sobre nomeação de BRUNO DYEIGUE TEIXEIRA
MESQUITA e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferidas pela lei Orgânica:

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear o Senhor BRUNO DYEIGUE TEIXEIRA
MESQUITA, portador do RG: 021241052002-9
SSP/MA, CPF: 045.239.553-44 APROVADO NO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL realizado conforme Edital 001/2012 e
homologado em 17 de dezembro de 2013, para exercer o cargo de
Professor Educação Básica – Professor de Educação
Física, devendo assim ser considerado a partir desta data.

Art. 2º – No ato da posse o ora nomeado deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

 

TERMO DE POSSE

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de
suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

RESOLVE:

1° – Dar posse o Senhor, BRUNO DYEIGUE TEIXEIRA

MESQUITA, Aprovado no Concurso Público Municipal realizado
conforme Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013,
conforme Portaria n° 223/2017, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir
do dia 06 de setembro 2017.

2° – O Servidor prestou o compromisso legal que aceito por ele de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossado e firmado o compromisso, o
mesmo deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – O Servidor empossado reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2017.

  

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

 

BRUNO DYEIGUE TEIXEIRA MESQUITA

Professor Educação Básica – Professor de Educação Física

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 225/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 226/2017

Dispõe sobre nomeação de HELEN NARA DA SILVA E SILVA
e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, Prefeito Municipal
de Vargem Grande, Estado do Maranhão, usando de suas
atribuições legais conferidas pela lei Orgânica:

RESOLVE:
Art. 1º – Nomear a Senhora HELEN NARA DA SILVA E
SILVA, portadora do RG: 018060912001-5
SSP/MA, CPF: 051.345.253-23, APROVADA NO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL realizado conforme Edital 001/2012 e
homologado em 17 de dezembro de 2013, para exercer o cargo de
Técnico em Radiologia devendo assim ser considerada a partir
desta data.

Art. 2º – No ato da posse a ora nomeada deverá assinar juntamente
com o Chefe do Poder Executivo TERMO DE POSSE,
COMPROMISSO E EXERCÍCIO.
Art. 3º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão à conta de dotação orçamentária especifica suplementada,
se necessário.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

 

 

TERMO DE POSSE

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, Senhor José Carlos de Oliveira Barros, no uso de
suas atribuições legais em conformidade com as normas que
regulamentam o Concurso Público Municipal, previsto no Edital
006/2006.

RESOLVE:

1° – Dar posse a Senhora, HELEN NARA DA SILVA E SILVA,
Aprovada no Concurso Público Municipal realizado conforme
Edital 001/2012 e homologado em 17 de dezembro 2013, conforme
Portaria n° 226/2017, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com início de suas atividades inerentes ao cargo a partir do dia 06
de setembro 2017.

2° – A Servidora prestou o compromisso legal que aceito por ela de
bem, fielmente desempenhar a função, sujeitando-se as penalidades
da Lei. Após devidamente empossada e firmado o compromisso, a
mesma deverá entrar imediatamente em exercício.

3° – A Servidora empossada reconhece que se encontra em estágio
probatório de acordo com os artigos 37 a 41 da Constituição Federal
e que só alcançará a estabilidade após lapso temporal estabelecido
pela Carta Magna.

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 06 DE SETEMBRO DE 2017.

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

 

HELEN NARA DA SILVA E SILVA

Técnico em Radiologia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 226/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

PORTARIA de nº 227/2017

Nomeia os membros do Núcleo Municipal de Educação em Saúde
do município de Vargem Grande – MA, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande – MA, de acordo com as
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, sem ônus, os servidores abaixo elencados, para
compor o Núcleo Municipal de Educação em Saúde do município
de Vargem Grande – MA:

Enésio dos Santos Neres – Matrícula nº 06665

Josivan Serejo Silva – Matrícula nº 02890

Maria Dolores Monteiro Ribeiro – Matrícula nº 01273

 Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação e
revogam-se as disposições em contrário.

 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 06 de
setembro de 2017.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 227/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017-TP

Processo: 13.07-003/2017. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços especializados de construção de pontes de
trilho em diversas localidades no Município de Vargem
Grande/MA. Resultado: Homologado à empresa: ALBATROZ
CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ: 10.948.612/0001-64.
VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 1.443.706,82 (Um Milhão,
Quatrocentos e Quarenta e Três Mil, Setecentos e Seis Reais e
Oitenta e Dois Centavos). Homologante: JOSE SOUSA BARROS
FILHO – Secretário de Obras e Transporte. Data: 16/08/2017.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170242. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/2017-TP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARGEM GRANDE. CONTRATADA(O): ALBATROZ
CONSTRUÇÕES LTDA – ME. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços especializados de construção de pontes
de trilho em diversas localidades no Município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 1.443.706,82 (um milhão,
quatrocentos e quarenta e três mil, setecentos e seis reais e oitenta e
dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017
Atividade 0108.154510003.2.033 Reforma e Construção de Pontes,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.443.706,82.
VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2017 a 13 de Fevereiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2017. JOSE SOUSA
BARROS FILHO – Secretário de Obras e Transporte.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 01, nº 071 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

ERRATA. A Publicação do Extrato de Contrato do Processo
Administrativo nº 06.01.2017-0003- ADM, realizada pelo
município de Vargem Grande/MA, através de sua Prefeitura
Municipal, sendo publicado no Diário Oficial do Município no dia
01 de setembro de 2017. Onde se lê no Extrato “VALOR
GLOBAL: R$ 54.093,00 (Cinquenta e quatro mil e noventa e três
reais)”.  Leia-se VALOR GLOBAL: R$ 53.950,00 (Cinquenta e
tres mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).
Vargem Grande (MA), 06 de setembro de 2017. DANIEL LUIS
SILVEIRA – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - ERRATA Contrato 20172414 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 06 de setembro de 2017

http://www.tcpdf.org

